МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «НИЖНЕ-

НОЙБЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1
ИМЕНИ К.Л.ТЕПСУЕВА»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ
ЮКЪАРА ДЕШАР АН ХЬУКМАТ

«ЛАХА-НОЙБОЬРАРА ТЕПСУЕВН
Л.К. Ц1АРАХ №1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА

ИШКОЛ»

ПРИКАЗ

13.01.2022 г. №9-а

О создании рабочей группы по постепенному переходу на
новые ФГОС НОО, ФГОС ООО

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от
31.05.2021 № 286«06 утверждении федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования», приказа
Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта основного общего
образования», приказа МУ «Управление образование Гудермесского
муниципального района» от 22.12.2021г. №265 в целях обеспечения
нормативно-правового и организационного сопровождения введения и
реализации новых федеральных государственных образовательных
стандартов начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в
соответствии с федеральными государственными образовательными
стандартами начального общего образования и основного общего
образования, утвержденными приказами Минпросвещения от 31.05.2021
№286 и 287, в следующем составе:

Рахматуллаева Т.Л.., заместитель директора по НМР- председатель
рабочей группы.

Члены рабочей группы:
Хасанова Е.А., заместитель директора по УР,
Элипханова М.А-Н.., заместитель директора по ВР,
Хаджиев З.А.., заместитель директора по ИКТ,
Тепсуева М.И.., руководитель МО гуманитарного цикла,
Мачаева Х.В.., руководитель МО естественно-математического цикла,
Элипханова Х.И.., руководитель МО начальных классов,

Дачаева Г.Э.., педагог-психолог,
Абдуллаева А.А. педагог-библиотекарь.

2. Рабочей группе:

• обеспечить введение в МБОУ «Нижне-Нойберская СШ№1 имени
К.Л.Тепсуева» федеральных государственных образовательных
стандартов начального общего и основного общего образования,
утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287,
в том числе с 01.09.2022 для 1-4х и 5-х классов, в соответствии с
положением о рабочей группе (приложение);

• провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС-2021 в
МБОУ «Нижне-Нойберская СШ№1 имени К.Л.Тепсуева;

• мониторить разъяснения государственных органов о введении
федеральных государственных образовательных стандартов начального
общего и основного общего образования, утвержденных приказами
Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, и учитывать их в работе.

3. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению к
настоящему приказу.

4. Делопроизводителю Элипханову М.А. ознакомить с настоящим приказом
под подпись работников, поименованных в нем.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор: Ж.А.Асаева

С приказом ознакомлены:

№ Ф.И.О. /Подпись Дата
1. 3 ■ fl> Aflcfl .
2. 9лапжио1 dl.J ЧкЬкжШп ( 2fl о/.
3. <Lc-f £-гг-г tf l Afl . Ж. fl&AZ .
4. /X A ■ A flA .<2/ ■ <^М £ 7
5. X ■ fl> АЛ -&/ . ^fl2 г
6. XW fl А ■ 2А■ •’fl? AZ 2.

7. A. fl . (ffl/fl . zC^? i.
8. X • fl- otA. <z2/ . A&A 2 z

9. fl < ^¥7